
 

1 
 

 
Podmínky pro balení, značení a přepravu tyčového hutního 

materiálu 
 

• balení do beden – platí pro tažené materiály do průměru 15 mm včetně 

• balení do svazků – od průměru 15 mm výše 
o max. hmotnost balení 2 500 kg 
o rozdíl délek tyčí v jednom svazku nesmí být větší než 1 m 

o mezní rozměry balení: 
▪ šířka 400 mm 
▪ výška 300 mm 

o páskování: 
▪ pomocí vázacího drátu, ocelové nebo vhodné vázací pásky (preferujeme 

ocelovou pásku) 
▪ páskovat 0,5 m od kraje balení, následně v max. rozteči po 1,5 metru délky 

svazku balení (6 metrové tyče páskovat min. 4 x) 

• během přepravy musí být jednotlivá balení uložena tak, aby nedošlo k porušení požadované 
rovinnosti: 

o podkladové hranoly musí být shodné výšky – nejlépe průřezu 100 x 100 mm 
o tvarově neshodná balení uložit samostatně, případně nahoru 

• fixace balení při přepravě (nejčastěji pomocí kurtovacích popruhů), musí být v místech 
podkladových hranolů, nikoliv mezi nimi 

• přepravce musí zajistit vykládky balení z boku automobilu pomocí čelního VZV – nikoliv z čela 
automobilu 

• z každé nově dodané tavby zajistí dodavatel uřezání vzorku délky 1 000 mm na jednom z konců 
tyče. Tento vzorek bude součástí dotyčného balení (svazku), ze kterého byl uřezán. Vzorek 
musí být označen shodnou etiketou jako celé balení (svazek) nebo doplňkovým značením viz 
popis níže.   

• každé balení (svazek) bude opatřeno etiketou (specifikace níže) zavěšenou na konci každého 
balení (ideálně na obou koncích), která musí být bezpečně fixována k balení (nejlépe pomocí 
vázacího drátu k vázací pásce; přilepení etikety páskou k materiálu není dostatečné stejně jako 
vložení „drátového oka“ do balení), etiketa musí minimálně po dobu 2 let odolat venkovnímu 
prostředí (doporučujeme PVC etikety) 

• etiketa dodavatele bude obsahovat následující údaje:  

- označení výrobce, dodavatele  

- jakost materiálu 

- norma materiálu 

- číslo tavby 

- číslo šarže tepelného zpracování 

- identifikační číslo používané v CZUB (naše nomenklatura) 

- rozměr materiálu 

- hmotnost balení (svazku) 

• dodržení FIFO (First In First Out), dodávka buď celé tavby nebo částečné postupné dodávky 
jedné tavby do úplného vydodání celé tavby položky – nomenklatury 

• není přípustné dodávat v jednom balení (svazku) vícero taveb 

• přípustné doplňkové značení materiálu: 
o barevné značení tyčového materiálu na jednom z jeho konců (shodné konce v balení) dle 

standardu norem (např. ČSN, EN, DIN apod.) 



 

2 
 

o podélný či plošný potisk identifikačních údajů na materiálu 
o vyražením nebo vyjiskřením identifikačních údajů na čelo materiálu 

      

• pro případ rozporu podmínek dle tohoto dokumentu s Technickými přejímacími podmínkami, 
se použijí ustanovení Technických přejímacích podmínek 

 
 
 
 
V Uh. Brodě 
Dne: 12.10.2020 
 
 


